
Szanowni Państwo,

oddajemy w Państwa ręce kolejny, ostatni w tym 
roku numer czasopisma Nowa Audiofonologia. Już 
osiem lat nasze czasopismo, prezentując prace z ob-
szarów nauki i praktyki adresowane do środowisk 
zainteresowanych problematyką zaburzeń słuchu 
i mowy zarówno u dzieci, jak i dorosłych, cały czas 
aktywnie ugruntowuje swoje miejsce. Tematyka pu-
blikowanych artykułów koncentruje się na szeroko 
ujmowanej otorynolaryngologii, w  tym audiologii, 
foniatrii, rehabilitacji słuchu i mowy, oraz dziedzi-
nach ściśle z nią powiązanych, takich jak: logopedia, 
psychologia, lingwistyka, pedagogika, w tym peda-
gogika specjalna, czy neuronauka.

W bieżącym numerze czytelnicy będą mieli możli-
wość zapoznania się z przeglądem piśmiennictwa na 
temat zespołu Fahra – rzadkiej choroby o złożonej symptomatologii, w przebiegu której poja-
wiają się zaburzenia słuchu. Ważny wniosek płynie z jednego z artykułów empirycznych – oka-
zuje się, że rejestracja wywołanych akustycznie potencjałów czynnościowych nerwu słuchowe-
go z różnych rejonów ślimaka za pomocą elektrody implantu ślimakowego jest możliwa. Z kolei 
w innej pracy empirycznej przedstawione zostały badania nad psychologicznymi uwarunkowa-
niami subiektywnej oceny korzyści z implantu ślimakowego i satysfakcji z tego urządzenia na 
przykładzie dorosłych pacjentów z głuchotą prelingwalną. Warto zapoznać się z zamieszczony-
mi sprawozdaniami z ważnych wydarzeń krajowych i zagranicznych, w których autorzy zwra-
cają uwagę m.in. na najistotniejsze, aktualnie dyskutowane kwestie i podejmowane w środowi-
sku naukowym inicjatywy, przedstawiają najnowsze wyniki badań czy innowacyjne technologie 
medyczne w prezentowanych dziedzinach.

Z okazji XLII Krajowej Konferencji Naukowo-Szkoleniowej „Problemy otolaryngologii dzie-
cięcej w codziennej praktyce” (3–5 listopada 2019 r., Kajetany) zamieszczamy streszczenia 
wystąpień, które pozwalają dostrzec szeroki wachlarz podejmowanej problematyki. Wśród 
zaproponowanych paneli dyskusyjnych istotne miejsce zajmuje spotkanie poświęcone wspo-
mnieniu osoby szczególnie zasłużonej dla otolaryngologii dziecięcej – docent Marii Góralówny  
– na 100-lecie Jej urodzin.

Zapraszam Państwa do lektury, współtworzenia naszego czasopisma i współpracy.

Z wyrazami szacunku
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